
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Diplomatura en Ciencia de Datos - Coordinación // EX-2023-1017664- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por la Dra. Ana Georgina FLESIA, Coordinadora de la Diplomatura en Ciencia
de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones; y

CONSIDERANDO

Que las resoluciones RHCD-2022-417-E-UNC-DEC#FAMAF y RHCD-2023-99-E-UNC-
DEC#FAMAF reglamentan la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus
Aplicaciones;

Que la designación de la Dra. Ana Georgina FLESIA como Coordinadora de dicha Diplomatura por
el término de dos años según RHCD-2022-10-E-UNC-DEC#FAMAF, ha vencido el pasado 21 de
febrero, y que según la nota presentada por la Dra. FLESIA, el Consejo Académico Profesional de
dicha Diplomatura no ha podido presentar una terna de candidatos a la Coordinación de dicha
Diplomatura por falta de candidatos suficientes, por lo cual ha propuesto nuevamente como
candidata a la Dra. FLESIA.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar a la Dra. Ana Georgina FLESIA (DNI 21.490.519) como Coordinadora de
la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones, por el período
reglamentario de dos años, hasta el 21 de febrero de 2026.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A OCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL
DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.



jga


	fecha: Jueves 25 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-187-E-UNC-DEC#FAMAF
		2024-04-24T18:03:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T10:42:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T10:42:20-0300
	GDE UNC




